
LAUREACI 
KONKURSU
W siódmym finale Konkursu 
Chóralnego „Małego 
Trójmiasta Kaszubskiego” 
wystąpili artyści z całego 
powiatu.

FINAŁ WOŚP
Jak co roku, w wielu miej-
scach naszego powiatu od-
bywają się liczne wydarzenia 
związane z finałem akcji.

MŁODZIEŻ 
TYTANÓW
Podopieczne trenera 
Warmbiera walczyły dzielnie, 
lecz nie były w stanie 
pokonać wyżej notowanych 
przeciwniczek.
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Oficjalne rozpoczęcie obchodów roku jubile-
uszowego odbyło się w trakcie zorganizowane-
go koncertu noworocznego. Przy wypełnionej 
po brzegi sali Biblioteki Publicznej w Bolsze-
wie zespół „Artes Enseble” z Bydgoszczy wy-
konał najpiękniejsze polskie kolędy i pastorał-
ki oraz amerykańskie przeboje świąteczne.

Magiczne widowisko świąteczne, w stylo-
wych kostiumach, ze św. Mikołajem w roli 
głównej, urzekło swoim nastrojem i blaskiem 

zgromadzonych mieszkańców oraz odwiedza-
jących. Przed zespołem zaprezentował się rów-
nież gminny chór żeński „Gaudeamus”. To była 
prawdziwa uczta dla uszu, oczu i serca.

- Zachęcamy do świętowania z nami tego wy-
jątkowego, jubileuszowego roku – odpowiada 
Urząd Gminy Wejherowo.

Źródło: UG Wejherowo
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Rozpoczęto obchody jubileuszu
GMINA WEJHEROWO | Rok 2024 dla Gminy Wejherowo jest wyjątkowy ze względu na przypadają-
cy jubileusz 90 lecia istnienia gminy.

Budżet Obywatelski jest szczególną 
formą konsultacji społecznych, stoso-
wanych przy wybieraniu w trybie gło-
sowania projektów wskazanych przez 
mieszkańców do realizacji z wydzielo-
nej części wydatków z budżetu miasta 
Redy na 2024 rok.

- Konsultacje społeczne zostały po-
dzielone na ogólnomiejskie- przy-
czyniające się do realizacji nowych 
inwestycji, zakupu urządzeń lub re-
montów, przyczyniające się do popra-
wy warunków życia i funkcjonowania 
mieszkańców lub dotyczące wydarzeń 
o charakterze prospołecznym oraz na 
zielone - przyczyniające się do poprawy 
środowiska naturalnego, jakości po-
wietrza, walorów estetycznych naszego 
miasta oraz bytowania zwierząt - mówi 
Burmistrz Miasta Redy Krzysztof Krze-
miński.

To mieszkańcy mają możliwość zgła-
szania propozycji działań inwesty-
cyjnych i remontowych, które mogą 
przyczynić się do zwiększenia bezpie-
czeństwa, rozbudowy infrastruktury 
czy poprawy estetyki miasta.

Przewidywana kwota środków prze-
znaczonych na Budżet Obywatelski 
w 2024 roku wynosi 400.000 złotych. Ze środków Budżetu Obywatelskiego są finansowane projekty, których 
realizacja jest możliwa w trakcie jednego roku kalendarzowego, a planowane wydatki na realizację jednego 
projektu nie przekroczą 100.000 złotych. Szczegóły określa uchwała Rady Miejskiej w Redzie z dnia 30 li-
stopada 2023 roku w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta Redy konsultacji społecznych dotyczących 
Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok.                                                                                          Źródło: UM Reda
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Wystartował Budżet Obywatelski
REDA | Od poniedziałku mieszkańcy mogą zgłaszać propozycje do redzkiego budżetu obywatelskiego.

- Otrzymaliśmy bardzo dobre informacje z mini-
sterstwa. Nasz projekt został wysoko oceniony 
i dzięki czemu pozakonkursowo otrzymujemy 
ogromne dofinansowanie. Znaleźliśmy się w gro-
nie 28 najlepszych projektów w całej Polsce. 
Razem z GPK Szemud chcemy poinformować, że 
zrealizujemy wielki projekt za prawie 31 mln zł - 
relacjonuje Urząd Gminy Szemud.
Przy pomocy dofinansowania zostanie rozbu-
dowana cała infrastruktura wod-kan. Jest to 
prawie 20 km nowej sieci. Dzięki temu poprawi 
się jakość życia w gminie na wielką skalę. Ten 
projekt obejmie ponad 1700 mieszkańców. Na 

cały projekt otrzymano 17,5 mln zł dofinanso-
wania. Środki z Programu Fundusze Europejskie 
na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021-2027 
działanie FENX.01.03 Gospodarka wodno-ście-
kowa pozwolą przy 
gdyńskiej aglomeracji 
wybudować 15 km nowej 
sieci kanalizacyjnej i 5 
km sieci wodociągowej. 
Dofinansowanie stanowi 
70 procent kosztów.

Źródło: UG Szemud

POWSTANIE 15 KM SIECI KANALIZACYJNEJ
GMINA SZEMUD | Fundusz inwestycyjny gminy zasili blisko 31 mln złotych, za które 
zostanie rozbudowana infrastruktura wodno-kanalizacyjna.

fot. UG Szemud

OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

SBurmistrz Miasta Rumi informuje, że stosownie 

do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2023r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Zarządzenia 

Nr 2317/23/2024 Burmistrza Miasta Rumi z dnia 

18.01.2024r., w siedzibie Urzędu Miasta Rumi 

przy ul. Sobieskiego 7, wywieszony został, na 

okres 21 dni, wykaz nr II obejmujący nierucho-

mość zabudowaną, stanowiącą własność Gminy 

Miejskiej Rumia, przeznaczoną do sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej. Przedmiotowy 

wykaz zamieszczony został również na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Rumi: 

http://bip.rumia.pl/

OGŁOSZENIE 15/2024/PR-Media-Group/DB

DODAJ OGŁOSZENIE

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl



www.gwe24.pl/aktualnościPiątek, 26 stycznia 2024 3

fo
t. 

U
G

 S
ze

m
ud

Powstają plany i wizualizacje nowych dróg
GMINA SZEMUD | Odbyło się kolejne spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, w sprawie inwestycji drogowych.

Rozmowy były owocne i dzięki nim uda się przeprowadzić 
niezbędne prace, aby podnieść komfort i bezpieczeństwo po-
dróżowania po drogach na terenie gminy. Na spotkaniu poru-
szono aż 17 kwestii dotyczących inwestycji, które urząd chce 
realizować z Zarządem Dróg Wojewódzkich oraz Urzędem 
Marszałkowskim. Gmina Szemud jest gotowa na modernizację 
kolejnego etapu drogi wojewódzkiej 224. W tegorocznym bu-
dżecie przeznaczono środki na zaprojektowanie i przebudowę 
tej trasy w Szemudzie.

Władze gminy chcą również doprowadzić do wybudowania 
ronda na skrzyżowaniu ulicy Kartuskiej i Wejherowskiej. Plany 
i wizualizacje są już gotowe, dlatego teraz można przejść do 
procesu powstawania tej ważnej inwestycji, która nosi nazw: 
„Budowa nowego układu komunikacyjnego wsi Szemud wraz 
z budową ronda”. W tegorocznym budżecie zabezpieczono na to 
zadanie 8 mln zł.

- Analizujemy i planujemy kolejne realizacje wraz z Dyrekto-
rem Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego 
Krzysztofem Czopkiem i Dyrektorem ZDW Grzegorzem Sta-
chowiakiem – zapowiada Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud

Poznaliśmy laureatów VII Konkursu Chóralnego
WEJHEROWO | W siódmym finale Konkursu Chóralnego „Małego Trójmiasta Kaszubskiego” Wejherowski Chór Mieszany Cantores Veiherovienses zwy-
ciężył w kategorii Chóry i Zespoły Dorosłe. W kategorii dziecięcej pierwsze miejsce otrzymał Zespół Wokalny Szkoły Podstawowej nr 5 w Redzie.

Tegoroczna edycja konkursu 
pod hasłem „Małe Trójmia-
sto Kaszubskie śpiewa kolędy 
i pastorałki” odbyła się z ogromną 
dawką energii i profesjonalnych 
wystąpień regionalnych chórów. 
W uroczystości uczestniczyli 
prezydent Wejherowa Krzysz-
tof Hildebrandt, Lucyna Miotk 
przewodnicząca komisji kultury 
w Rumi, burmistrz Redy Krzysz-
tof Krzemiński oraz dyrektor 
WCK Jolanta Rożyńska.

Na scenie Filharmonii Kaszub-
skiej o nagrodę walczyło siedem 
zespołów z Rumi, Redy i Wej-
herowa: Chór Szkoły Podstawo-
wej nr 8 w Wejherowie, Zespół 
Wokalny Szkoły Podstawowej nr 
5 w Redzie, Kaszubski Zespół 
Folklorystyczny „Redzanie”, Miej-
ski Chór Kameralny z Redy, Chór 
Mieszany Cantores Veihero-
vienses, Chór Mieszany Laudate 
Dominum z Wejherowa, Zespół 
Śpiewaczy Św. Cecylia z Rumi.

Zwycięski zespół w kategorii 

Chóry i Zespoły Dorosłe - Chór 
Mieszany Cantores Veiherovien-
ses z Wejherowa otrzymał nagro-
dę w wysokości 2500 zł. Zespół 
Wokalny Szkoły Podstawowej nr 
5 w Redzie, który został laureatem 
w kategorii Chóry i Zespoły dzie-
cięce, otrzymał nagrodę w wyso-
kości 2000 zł. Fundatorami na-
gród dla uczestników były miasta 
Rumia, Reda oraz Wejherowo.

- Bardzo nam miło, że po raz 
siódmy w Filharmonii Kaszub-
skiej kolędowało wspólnie Małe 
Trójmiasto Kaszubskie. To dzięki 
Państwa pasji i miłości do śpiewa-
nia możemy się tutaj spotkać. Czas 
Bożego Narodzenia jest wyjątko-
wy, możemy razem śpiewać two-
rząc rodzinę Małego Trójmiasta 
Kaszubskiego - mówił Arkadiusz 
Kraszkiewicz zastępca prezyden-
ta miasta Wejherowa oraz pre-
zes Stowarzyszenia Gmin „Małe 
Trójmiasto Kaszubskie”.

Celem konkursu chóralnego 
jest ukazywanie amatorskiego 

śpiewu chóralnego dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, jako jednej 
z form integracji środowiskowej 
w rejonie, promowanie i upo-
wszechnianie kolęd oraz pastora-
łek a także prezentacja dorobku 
chórów i zespołów działających 
na terenie Małego Trójmiasta Ka-
szubskiego.

Chóry oceniało jury w skła-
dzie: przewodniczący Arkadiusz 
Kraszkiewicz - zastępca prezy-
denta Wejherowa oraz prezes sto-
warzyszenia gmin Małe Trójmia-
sto Kaszubskie, Waldemar Czaja 
- wicedyrektor Wejherowskiego 
Centrum Kultury, Alicja Włodar-
czyk z Urzędu Miasta w Wejhe-
rowie, Tomasz Wiśniewski - dy-
rektor Fabryki Kultury w Redzie, 
Monika Kolak - kierownik ds. 
kultury w Fabryce Kultury w Re-
dzie, Michał Gaj - dyrektor Miej-
skiego Domu Kultury w Rumi 
oraz Piotr Bartelke - członek ko-
misji kultury w Rumi.

Źródło: UM Wejherowo fo
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Odbyła się jubileuszowa gala z oka-
zji 25-lecia samorządu powiatowego. 
Pani działa w strukturach Powiatu od 
początku. Jak Pani wspomina tamten 
czas?

Wybory do Rady Powiatu Wejherow-
skiego odbyły się w październiku 1998 
r., a od 1 stycznia 1999 r. przywrócono 
w całej Polsce powiaty. Początki były 
trudne, ale wspominam je jako bardzo 
ciekawy czas tworzenia czegoś nowe-
go. Nie mieliśmy siedziby Starostwa, 
a pierwsza sesja Rady Powiatu Wejhe-
rowskiego odbyła się w dawnym bu-
dynku WCK. Urzędnicy Starostwa oraz 
starosta z zarządem pracowali w kilku 
pomieszczeniach budynku Urzędu 
Miejskiego na ul. 12 Marca. Potem zaj-
mowaliśmy niewielką część obecnego 
Starostwa, w budynku w którym funk-
cjonowało jeszcze Liceum Medyczne, 
później zlikwidowane. Tworzyliśmy 
od nowa struktury powiatowe, orga-
nizowaliśmy potrzebne mieszkańcom 
wydziały urzędu oraz instytucje, funk-
cjonujące do dzisiaj. Przejmowaliśmy 
szkoły.

Dlaczego samorząd powiatowy jest 
potrzebny?

Samorząd powiatowy ma mnóstwo 
funkcji i zadań ustawowych, których 
nie mogą realizować samorządy miej-
skie lub gminne. Nasze kompetencje 
obejmują różne obszary, m.in. szkol-
nictwo ponadpodstawowe. W powiecie 
wejherowskim prowadzimy 9 zespołów 
szkół, do których uczęszcza około 9 ty-
sięcy uczniów. Poza tym prowadzimy 
Powiatowy Zespół Poradni Pedago-
giczno-Psychologicznych, domy po-
mocy społecznej, warsztaty terapii za-
jęciowej. Poprzez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie zajmujemy się m.in. 
pomocą osobom niepełnosprawnym 
oraz bardzo ważną pieczą zastępczą. 
Ponadto jest Powiatowy Urząd Pracy, 
który pełni ważną rolę dla mieszkań-
ców powiatu wejherowskiego, poma-
gając w znalezieniu zatrudnienia oraz 
rozpoczęciu działalności gospodarczej. 
Innym zadaniem Powiatu jest też za-
rządzanie kryzysowe i tak podczas nie-
dawnej pandemii oraz wojny na Ukra-
inie jest koordynowanie tych działań. 
Między innymi w tej dziedzinie jako 
przedstawiciel administracji rządowej 
wykonywaliśmy zadania wojewody po-
morskiego w terenie. Kolejną dziedziną 
naszej działalności jest kultura, repre-
zentowana przez takie placówki jak 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Ka-
szubsko-Pomorskiej, wraz z Książnicą 
prof. Gerarda Labudy oraz Powiatowa 
Biblioteka Publiczna. Obie te placówki, 

obok podstawowej działalności orga-
nizują wiele ciekawych wydarzeń, ale 
Powiat Wejherowski jest również orga-
nizatorem ważnych imprez, takich jak 
obchody święta Niepodległości 11 Li-
stopada czy obchody rocznicy Konsty-
tucji 3 Maja. Organizujemy też co roku 
Powiatowo-Gminne Dożynki.

Czy Powiat ma jeszcze inne zadania?
Tak, jednym z ważniejszych zadań 

jest dbanie o drogi powiatowe, na któ-
rych przeprowadziliśmy lub obecnie 
realizujemy wiele inwestycji. W po-
wiecie wejherowskim mamy ponad 400 
kilometrów takich dróg, a liczba inwe-
stycji drogowych w obecnej kadencji 
jest wręcz rekordowa, podobnie jak 

wszystkich inwestycji, w tym oświato-
wych. Wracając do dróg, w niedawno 
przyjętym przez Radę Powiatu bu-
dżecie na rok 2024, priorytetem jest 
poprawa bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Chodzi m.in. o doświetlenie 
ulic i przejść dla pieszych, budowa 
wyniesionych skrzyżowań, moderni-
zacja dróg. Co do zadań Powiatu do-

dam jeszcze, że Starosta jest również 
zwierzchnikiem służb powiatowych  
inspekcji i straży. Zajmujemy się rów-
nież organizacją transportu publiczne-
go, który wspieramy finansowo, dbając 
zwłaszcza o dojazdy uczniów do szkół.

Jak w ciągu 25 lat samorząd powiato-
wy się rozwinął?

25 lat temu powiat wejherowski liczył 
169 tysięcy mieszkańców i dysponował 
budżetem w wysokości około 40 mln 
zł. Obecnie w naszym powiecie miesz-
ka 230 tysięcy mieszkańców i jesteśmy 
pod tym względem największym po-
wiatem w województwie pomorskim 
oraz czwartym w Polsce. Powiatowy 
budżet wynosi obecnie około 360 mln 
zł. O tym co zrobiliśmy, zwłaszcza 
w ostatnich latach mogłabym mówić 
długo, wymieniając zmodernizowane 
drogi, rozbudowane i wyremontowane 
szkoły, hale sportowe czy wreszcie mo-
dernizację i rozbudowę zabytkowego 
budynku Starostwa w Wejherowie. 

Dzięki modernizacji Starostwa 
mieszkańcy są obsługiwani sprawniej 
w lepszych warunkach?

Dokładnie tak. Dotyczy to m.in. 
największych wydziałów takich jak: 
komunikacja, architektura, geodezja, 
gdzie mieszkańcy rejestrują samocho-
dy, uzyskują pozwolenia na budowę 
oraz pobierają mapki. Co ciekawe, 
w Starostwie działa też biuro Powiato-
wego Rzecznika Konsumentów, a na-
wet Biuro Rzeczy Znalezionych.

Czy plany na kolejną kadencję samo-
rządu powiatowego są równie ambitne 
i czy Pani podejmie się ich realizacji?

Tak, mam zamiar ponownie kandy-
dować w wyborach do władz powiatu. 
W poprzednich wyborach zdobyłam 
bardzo duże poparcie i zaufanie spo-
łeczne, za które bardzo dziękuję. Sądzę, 
że wywiązałam się z powierzonych mi 
zadań i chciałabym je kontynuować. 
Tym bardziej, że plany mamy rzeczywi-
ście ambitne.

A konkretnie?
Planujemy m.in. budowę i rozbudo-

wę szkół ponadpodstawowych. W tym 
roku rozpocznie się budowa nowej 
szkoły w Redzie, a rumski zespół szkół 
im. H. Roszczynialskiego będzie rozbu-
dowywany. W tegorocznym budżecie 
zaplanowaliśmy również rozbudowę 
PZS nr 4 w Wejherowie „Samocho-
dówki” i przygotowanie dokumentacji 
budowy kolejnej szkoły w Wejherowie 
przy ul. Tartacznej. Będą też kolejne 
inwestycje drogowe.

Wywiad ze Starostą Wejherowskim 
Gabrielą Lisius z okazji 25-lecia 
samorządu powiatowego
POWIAT | Od początku istnienia samorząd powiatowy przeszedł długą drogę transformacji na wielu płaszczyznach. Przez te lata 
zrealizowano wiele inwestycji oraz stworzono sprawną administrację powiatową.
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Jubileusz był okazją do przypomnienia, 
jak długą drogę przebył samorząd od 
momentu powstania do dnia dzisiejszego 
oraz jak wiele udało się zrealizować istot-
nych zadań służących rozwojowi Powiatu 
Wejherowskiego. 

– Przed 25 laty, w wyniku transforma-
cji ustrojowej Rzeczypospolitej Polskiej, 
z dniem 1 stycznia 1999 r. zafunkcjono-
wał współczesny Powiat Wejherowski, 
jako samodzielna jednostka samorządu 
terytorialnego. Było to wielkie wyzwanie, 
ale też ogromna szansa, by odpowiedzial-
nie przystąpić do budowy i rozwoju naszej 
wspólnoty samorządowej w wymiarze 
gospodarczym, ekonomicznym, kultural-
nym i społecznym – mówiła podczas wy-
stąpienia Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius.

W trakcie wydarzenia podziękowano 
radnym wszystkich sześciu kadencji za 
trud i zaangażowanie oraz za pracę na 
rzecz naszej małej, kaszubskiej Ojczy-
zny. Szczególne podziękowania odebrało 
czterech radnych z rąk Jana Zarębskie-
go, pierwszego marszałka województwa 
pomorskiego, którzy od początku tj. od 
dwudziestu pięciu lat budują i rozwija-
ją samorządową wspólnotę – Gabriela 
Lisius, Józef Reszke, Zygmunt Treder 
i Kazimierz Bistroń. Doceniono także 
najdłużej pracujących pracowników Sta-
rostwa Powiatowego w Wejherowie.

Podczas wydarzenia wręczono naj-
wyższe odznaczenie powiatowe – tytuł 
„Honorowego Obywatela Powiatu Wej-
herowskiego”. To zaszczytne wyróżnie-
nie otrzymali: prof. dr hab. inż. Edmund 
Wittbrodt oraz ks. prof. dr hab. Jan 
Perszon. Nadanie tytułu jest wyrazem 
najwyższego uznania za działalność na 
rzecz Powiatu Wejherowskiego. Tytuł 
nadawany jest przez Radę Powiatu Wej-

herowskiego od 2000 r., a osoba której go 
przyznano otrzymuje rzeźbiony fotel. Do 
tej pory tytuł nadano jedynie dwóm oso-
bom – prof. Gerardowi Labudzie i prof. 
Jerzemu Buzkowi.

W trakcie Gali uhonorowano także 
pracowników Muzeum i Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wej-
herowie. Odznakę Honorową „Zasłu-
żony dla Kultury Polskiej” otrzymali: 

Benita Grzenkowicz-Ropela, Małgorzata 
Wiszowata i Piotr Schmandt. 

Twórcy, działacze kultury, przedsta-
wiciele różnych obszarów aktywności 
artystycznej za odnoszone sukcesy i pro-
mocję Powiatu Wejherowskiego zostali 
wyróżnieni medalami „Za Zasługi dla 
Powiatu Wejherowskiego”. Medalami 
uhonorowano: Iwonę Romanowską, 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Wejhe-

rowie, Andrzeja Zieleniewskiego, Irene-
usza Leśniaka oraz Leszka Glazę. Ponad-
to za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej Nagrodą Remusa nagrodzo-
no Zespół Wokalny Art'n'Voices.

W trakcie uroczystości serdeczne po-
dziękowania złożyli również przedstawi-
ciele Rejonu Rówieńskiego w Ukrainie, 
z którym samorząd podpisał porozumie-
nie. Goście dziękowali za pomoc udzie-

loną uchodźcom z Ukrainy.
Z  okazji 25-lecia wspólnoty samo-

rządowej Prezydent Miasta Wejherowa 
uhonorował Powiat Wejherowski Me-
dalem Miasta Wejherowa. Wyróżnienie 
w imieniu prezydenta wręczył Sekretarz 
miasta Bogusław Suwara.

– Życzę wszystkim Państwu, Mieszkań-
com oraz Gościom naszego powiatu, nie-
wyczerpanej satysfakcji ze współtworzenia 
samorządowej wspólnoty, która jest naszą 
małą Ojczyzną i naszym wspólnym miej-
scem na ziemi – zakończyła wystąpienie 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Tak uroczyste wydarzenie nie mogło się 
obyć bez występu artystycznego. Dla ze-
branych wystąpili uczniowie Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Frydery-
ka Chopina w Wejherowie, Art'n'Voices, 
a zwieńczeniem uroczystości był koncert 
zespołu Fucus. 

Powiat Wejherowski jest jednym z 20 
powiatów w województwie pomorskim. 
W jego skład wchodzi siedem gmin wiej-
skich: Choczewo, Gniewino, Linia, Luzi-
no, Łęczyce, Szemud i Wejherowo oraz 
trzy gminy miejskie: Wejherowo, Reda 
i Rumia. Swym zasięgiem obejmuje ob-
szar 1277 km². Pod względem zaludnienia 
zajmuje pierwsze miejsce w wojewódz-
twie pomorskim i czwarte w Polsce wśród 
powiatów ziemskich. W chwili powsta-
nia liczył 169 tys. mieszkańców, obecnie 
liczba ludności wynosi blisko 230 tys., 
co oznacza, że w ciągu dwudziestu pię-
ciu lat przybyło 60 tys. mieszkańców. Od 
wielu lat Powiat Wejherowski znajduje się 
w czołówce najbardziej rozwojowych sa-
morządów powiatowych w Polsce.

25 lat Powiatu Wejherowskiego
POWIAT | Ćwierć wieku temu w Polsce przeprowadzono reformę administracyjną, na mocy której powstały powiaty, wśród nich 
Powiat Wejherowski. Z tej okazji w Filharmonii Kaszubskiej odbyła się uroczysta Gala, która była okazją do podsumowań, gratulacji, 
wspomnień, a także uhonorowania licznego grona osób związanych z powiatem.



Specjalne podziękowania od starosty
Starosta Wejherowski podziękowała za wzorową postawę obywatelską świadkom wypadku drogowego, którzy bez chwili wahania 
zabezpieczyli miejsce zdarzenia, wezwali służby ratunkowe i udzielili pierwszej pomocy mieszkance Rumi. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski

Podczas spotkania w Starostwie Powiatowym 
w Wejherowie Starosta Wejherowski Gabriela 
Lisius oraz Wicestarosta Jacek Thiel złożyli 
serdeczne podziękowania i wręczyli imienne 
listy gratulacyjne świadkom zdarzenia, którzy 
przyczynili się do uratowania życia Pani Anicie, 
poszkodowanej w wypadku drogowym.

– Dziękuję za ofiarną postawę, troskę o drugiego 
człowieka oraz chęć niesienia pomocy w sytuacji 
zagrożenia. Taka  postawa zasługuje na najwyż-
szy szacunek i ogromne uznanie oraz powinna być 
wzorem do naśladowania. W sytuacjach zagroże-
nia życia właśnie zdecydowanie i szybkość podję-
tego działania odgrywa zasadniczą rolę – mówiła 
Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

W wydarzeniu wziął udział także Komendant 
Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie st. 
bryg. Jacek Niewęgłowski.

Dnia 12 grudnia 2023 r. około godziny 6:30 na 
ulicy Grunwaldzkiej w Rumi doszło do wypadku 
drogowego. Samochód osobowy zjechał z drogi 
i uderzył w słup sygnalizacji świetlnej. Kierująca 
nim kobieta przestała oddychać. Świadkami tego 
zdarzenia było trzech mieszkańców Powiatu 
Wejherowskiego: Anna Jaworek, Jakub Sirocki 
i Tomasz Zwoliński, którzy niezwłocznie rozpo-
częli działania ratownicze. Warto dodać, że Pan 
Jakub na co dzień jest ratownikiem medycznym, 
a Pan Tomasz pełni funkcję Zastępcy Komen-
danta PSP w Wejherowie.

Porozumienie o współpracy 
z Rejonem Rówieńskim

Przekazanie wozu dla 
OSP Kostkowo

W Starostwie Powiatowym w Wejherowie odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia 
o współpracy pomiędzy Powiatem Wejherowskim a Rejonem Rówieńskim w Ukrainie.

Ochotnicza Straż Pożarna w Kostkowie wzbogaciła się o nowy, ciężki samochód 
ratowniczo-gaśniczy marki SCANIA. Pojazd  został zakupiony dzięki dofinansowaniu 
zewnętrznemu oraz środkom z budżetu Powiatu Wejherowskiego.

Porozumienie zakłada wymianę doświadczeń na 
płaszczyźnie kultury, edukacji, sportu, turystyki i pro-
mocji oraz inicjowanie kontaktów gospodarczych 
pomiędzy różnymi podmiotami. 

– Od początku rosyjskiej inwazji na Ukrainę Powiat 
Wejherowski aktywnie włączył się w akcję pomocy 
dla obywateli Ukrainy, m.in. poprzez różne akcje 

charytatywne, w tym zbiórki darów czy organizację 
miejsc noclegowych. W ubiegłym roku zgłosiła się do 
nas delegacja z Rejonu Rówieńskiego zainteresowana  
wzmocnieniem kontaktów z naszym powiatem, stąd to 
porozumienie, które zostało podpisane nie tylko na czas 
wojny, ale przede wszystkim na czas pokoju i odbudowy 
– wyjaśnia Starosta Wejherowski Gabriela Lisius. 

W remizie OSP w Kost-
kowie odbyło się uroczyste 
przekazanie nowego pojaz-
du służbowego. W wyda-
rzeniu udział wzięli m.in.: 
Starosta Wejherowski Ga-
briela Lisius, Komendant 
Państwowej Straży Pożar-
nej w Wejherowie st. bryg. 
Jacek Niewęgłowski oraz 
Wójt Gminy Gniewino 
Zbigniew Walczak.

– Nowy samochód pomo-
że strażakom w codzien-
nych działaniach ratowni-
czych, którzy będą mogli 
jeszcze skuteczniej zapew-
nić bezpieczeństwo naszym 
mieszkańcom – powiedziała Starosta Wejherowski Gabriela Lisius.

Łączny koszt pojazdu to blisko 1,5 mln zł. Pojazd marki SCANIA udało się zakupić m.in. dzięki dofinansowaniu 
ze środków NFOŚiGW, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz WFOŚiGW w Gdańsku w ramach programu 
Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych”, Komendzie Głównej OSP, Powiatowi 
Wejherowskiemu i Gminie Gniewino. Samorząd Powiatu Wejherowskiego przekazał na ten cel 50 tys. zł.
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„Wszystko ma swój czas i jest wyznaczona godzina
na wszystkie sprawy pod niebem”.

      (Księga Koheleta)

ŚP. JANINY HOLAJN
Z głębokim smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Od 1 września 1974 r. jako Kierownik Szkolenia Praktycznego tworzyła Liceum Medyczne w Wejherowie. 
Brała czynny udział w przemianach towarzyszących szkolnictwu medycznemu. W latach 1998-2008 pełniła 

funkcję Dyrektora Medycznego Studium Zawodowego im. Zdzisława Kieturakisa, przekształconego 
w Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych im. Zdzisława Kieturakisa w Wejherowie.

Całe swoje życie zawodowe poświęciła kształceniu pielęgniarek.
Niech spoczywa w pokoju.

Najszczersze wyrazy współczucia Rodzinie i Bliskim
składają:

wieloletniej Dyrektor wejherowskiego „Medyka”, zasłużonej dla kształcenia kadr medycznych, 
niezwykle oddanej swojej pracy.

Józef Reszke
Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego

wraz z Radnymi

Gabriela Lisius
Starosta Wejherowski wraz z Zarządem Powiatu

i Współpracownikami

Jak powiedziała dyrektor 
Przedszkola Samorządowego nr 
2 Sylwia Marczyńska w obu pla-
cówkach programy artystyczne 
z okazji Dnia Babci i Dziadka 
zaprezentowały wszystkie grupy 
przedszkolne.   

- Dzień Babci i Dziadka, to piękna 
tradycja, podczas której jest okazja 
okazania im wdzięczności za pomoc 
w wychowaniu i opiekę, za ich serce, 
troskę i okazywaną miłość, a także 
okazja do złożenia im życzeń, oby 
żyli jak najdłużej w zdrowiu i szczę-
ściu. To również znakomita okazja 
do zaprezentowania dziadkom efek-

tów działalności przedszkola, w tym 
przypadku – działalności artystycz-
nej oraz wspólnego świętowania – 
mówi Sylwia Marczyńska.

Po programie artystycznym 
przygotowanym przez Emilię Du-
dzik i Magdalenę Groth, w którym 
dzieci śpiewały piosenki, tańczyły, 
recytowały wiersze a nawet zagra-
ły na dźwiękowych pałeczkach 
„Sto lat”, seniorzy otrzymali od 
„Motylków” wykonane przez nich 
pamiątkowe upominki. Imprezę 
zakończyło spotkanie integracyjne 
przy kawie i ciastkach.

Źródło: UM Wejherowo
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Występy przedszkolaków z okazji 
Dnia Babci i Dnia Dziadka
WEJHEROWO | W wejherowskich przedszkolach obchodzono uroczyście Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej okazji 
odbyły się występy przedszkolaków, na które zaproszeni byli dziadkowie i rodzice dzieci uczęszczających do przedszkoli.

OJCA

składa

OGŁOSZENIE 13/2024/PR-Media-Group/DB

 "Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”
Ks. J. Twardowski

DR ALEKSANDRZE 
JANUS

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Dyrygentowi Wejherowskiego Chóru Mieszanego

„Camerata Musicale”

Krzysztof Hildebrandt 
Prezydent Miasta Wejherowa

wraz ze współpracownikami

Pani

Nekrologi  
i  

kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl 

| 660 731 138
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- W związku z tym, że Oddział 
Banku Millennium S.A. w Re-
dzie przy ulicy Alei Jana Pawła 
II 4, od 1 stycznia 2024 roku stał 
się oddziałem bezgotówkowym, 
prosimy osoby dokonujące wpłat 
na rzecz Gminy Miasto Reda 
o przekazanie płatności poprzez 
transakcje bezgotówkowe np. 
przelewem - mówi Sekretarz 
Miasta Redy Hanna Janiak. - 
Bez prowizji można dokonywać 
wpłat gotówkowych w placów-
kach Poczty Polskiej z obsługą 
kasową m.in. Urząd Pocztowy 
Reda - ulica Gdańska 11 oraz 
Agencja Pocztowa Reda – ulica 
Obwodowa 31 A / lok 8 B w Re-
dzie - dodaje.

Wychodząc naprzeciw potrze-
bom interesantów i mieszkań-
ców w budynku Urzędu Miasta 
w Redzie przy ulicy Gdańskiej 
33, pojawiło się kolejne udo-
godnienie.  Opłatomat,  czyli 
urządzenie do przyjmowania 
opłat, który został zainstalo-
wany na parterze w sąsiedztwie 
Biura Obsługi Interesanta.

Teraz za wszelkie opłaty urzę-
dowe, odpady, podatki, opłaty 
skarbowe, opłaty Urzędu Stanu 
Cywilnego, mieszkańcy mogą 
w prosty i bezpieczny sposób 

zapłacić  w opłatomacie.  Po 
uiszczeniu opłaty i wykonaniu 
transakcji urządzenie wydaje 
potwierdzenie wpłaty. Urzą-
dzenie jest dostępne w godzi-
nach pracy Urzędu.

Źródło: UM Reda
OGŁOSZENIE 127/2023/PR-Media-Group/DB

Opłatomat w Urzędzie 
Miasta już działa
REDA | W budynku Urzędu Miasta w Redzie został zainstalowany 
opłatomat, ułatwiający uiszczenie ołat na rzecz urzedu.
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Finał WOŚP
POWIAT | Już w tę niedzielę nastąpi wielki finał akcji Fundacji WOŚP. Tegorocznym celem i ha-
słem zbiórki jest „Tu wszystko gra OK! Płuca po pandemii”.

Tegoroczny finał odbędzie się w wielu 
miejscach naszego powiatu, co za tym idzie, 
zaplanowano na ten dzień ciekawe atrakcje.

Finał w Wejherowie będzie miał miejsce 
Filharmonii Kaszubskiej i rozpocznie się 
o godzinie 13:15, pierwszą aukcją oraz 
występem grupy tanecznej „Rollers”, która 
tańczy na wózkach. Na scenie zaprezentują 
się również uczestnicy zajęć teatralnych, 
zespoły taneczne oraz zespoły muzyczne: 
Mistaken, Last, Fobia. W czasie finału na 
terenie miasta będą kwestowali wolontariu-
sze z puszkami od godziny 09:00 do 17:30.

W Rumi f inał rozpocznie się o 13:00 
w Hali  Widowiskowo-Sportowej  MO-
SiR, a poprzedzi go akcja oddawania krwi 
w ZSO przy ul. Stoczniowców 6 w godzi-
nach od 09:00 d 14:00. W czasie trwania 
finału zaplanowano występy dzieci z rum-
skich przedszkoli oraz szkół podstawo-
wych, zabawy ruchowe i taneczne, pokazy 
tańca, pokaz jazdy figurowej oraz występ 
gimnastyczny. Pierwsza licytacja odbędzie 
się o 13:50. Prowadzony będzie również 

poczęstunek.
Finał w Redzie rozpocznie się o 15:00 

w Fabryce Kultury, gdzie swoje występy 
zaprezentują przedszkolaki oraz dzieci ze 
szkół podstawowych. Odbędą się również 
recitale, koncert zespołu Rodzina Adam-
sów, Old Tigers Blues Band i La Via Voice. 
Na miejscu będzie działać kawiarenka.

Sztab Bolszewo swój finał zaplanował 
w Hali w Bolszewie przy ul. Leśnej 35A 
na godzine 13:00. W hali na uczestników 
wydarzenia czekać będą stoiska gastro-
nomiczne, wystawa sprzetu wojskowego, 
dmuchany plac zabaw, wystawa gry Dange-
ons of the Amber Griffin, bazarek, tatuaże 
dla dzieci, malowanie buziek i zaplatanie 
warkoczyków oraz wiele innych. Jeszcze 
przed atrakcja wewnątrz sali odbedzie się 
bieg charytatywny na ul. Jagodowej o go-
dzinie 10:00.

Gmina Luzino na finał akcji zaprasza do 
Sali Bankietowej Alicja na godzinę 11:00. 
W bloku artystycznym wystąpią Gminna 
Orkiestra Dęta, Zespół Last, uczestnicy 

zajęć fortepianu z GOK Luzino, Mika Urba-
niak, Victor Davies, Michał Cieśluk i wiele 
innych. W trakcie wydarzenia będą rów-
nież prowadzone aukcje i warsztaty.

W Gminie Choczewo cała akcja będzie 
miała miejsce w Hali Sportowej w ZSP 
i rozpocznie się o 14:00. W programie za-
planowano licytacje, stoiska gastronomicz-
ne, warsztaty i animacje, występy uczniów, 
koncerty: Zespół Hayko, DJ Tomi, tatuaże, 
warkoczyki i pchli targ.

Gmina Linia na ten dzień zaplanowała 
koncert Gminnej Orkiestry Dętej, występy 
lokalnych artystów, taniec integracyjny 
„Belgijkę”, stoiska gastronomiczne oraz 
oczywiście licytację na rzecz WOŚP. Finał 
odbędzie się o 16:00 w GDK w Lini. Z do-
datkowych atrakcji przewidziano malowa-
nie buziek, czy też zaplatanie kolorowych 
warkoczyków.

Wiecej szczegółowych informacji znajdu-
je się na stronach poszczególnych gmin lub 
ośrodków kultury.
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Koduj z Gigantami po raz 14
WEJHEROWO | Od początku stycznia trwają zapisy na największe bezpłatne warsztaty z programowania, które prowadzi największa w Polsce 
szkoła programowania dla dzieci i młodzieży, czyli Giganci Programowania.

Każdy może zapisać swoje dziecko do 
najnowszej odsłony wydarzenia, którego 
tematem przewodnim jest hasło „Poszu-
kiwacze Kodu”. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Prezydent Miasta Wej-
herowo - Krzysztof Hildebrandt.

Tym razem uczestnicy wcielą się w rolę 
Poszukiwaczy Kodów, a w trakcie zajęć 
będą mieli wyjątkową okazję do eksploro-
wania krain pełnych labiryntów, ukrytych 
skarbów, a także odszukiwania błędów 
w kodzie. Każdy może wybrać spośród 
wielu języków programowania.

Głównym celem każdej z dotychcza-
sowych edycji warsztatów Koduj z Gi-
gantami było wspieranie młodych ludzi, 
którzy pragnęli wkroczyć w świat progra-
mowania oraz doskonalenie kompetencji 
cyfrowych. W świecie zdominowanym 
przez technologię, kompetencje cyfrowe 
stają się bardzo istotnym elementem edu-
kacji. Zdobycie umiejętności na wczesnym 
etapie edukacji daje dzieciom i młodzieży 
większą elastyczność w doborze dalszych 
zainteresowań.

Podczas zajęć uczestnicy poznają fascy-
nujący świat kodowania. Każdy z warsz-
tatów Koduj z Gigantami trwa półtorej 
godziny i pozwala nie tylko nauczyć się 
tworzenia własnych projektów programi-
stycznych, ale także rozwinąć umiejętność 
pracy w grupie i logicznego myślenia.

Warsztaty stacjonarne w Wejherowie 
odbędą się w dniach 04.02-18.02.2024 r., 
ul. Wniebowstąpienia 5. Warsztaty sta-
cjonarne w Rumi odbędą się w dniach 
3.02-11.02.2024 r., Centrum Abraham, ul. 
Starowiejska 9 (II p.).

Wszystkie dostępne kursy zostały zapla-
nowane i dostosowane przez doświadczo-
nych trenerów do wieku dzieci i młodzie-
ży, a każdy uczestnik będzie mógł wybrać 
interesujący go panel tematyczny. Dzieci 
w wieku 7-9 lat mają do wyboru zajęcia 
z wykorzystaniem środowiska Scratch 
lub Minecraft Education. Dzieci w wieku 
od 10-12 lat mają dom wyboru zajęcia 
z wykorzystaniem środowiska Scratch, 
Minecraft Education bądź App Inventor. 
Natomiast młodzież w wieku 13-18 lat ma 
do wyboru zajęcia z wykorzystaniem języ-
ka programowania C#, C+ + lub Python.

Zapisy na warsztaty odbywają się w for-
mie on-line, wyłącznie poprzez formularz 
zapisowy znajdujący się na stronie inter-
netowej:info.kodujzgigantami.pl.

Patronami honorowymi wydarzenia 
są również:Centrum GovTech, Ośrodek 
Rozwoju Edukacji, Ministerstwo Edukacji 
i Nauki oraz NASK. Ogólnopolski patro-
nat medialny objęli: Radio Nowy Świat, 
Android.com.pl, Komputer Świat.

Źródło: UM Wejherowofo
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OGŁOSZENIE  
Burmistrza Miasta Rumi

Stosownie do art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospo-

darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 344 z późn. zm.) infor-

muję, iż w siedzibie Urzędu Miasta Rumi przy ul. Sobieskiego 7, na okres 

21 dni wywieszony został Wykaz Nr I stanowiący załącznik do Zarządzenia 

Nr 2309/15/2024/A Burmistrza Miasta Rumi z dnia 15 stycznia 2024 roku 

obejmujący nieruchomości stanowiące własność Gminy Miejskiej Rumia, 

położone w Rumi pomiędzy ul. Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego i ul. 

Lipową, składające się z działki nr 114/7, obr. 7, zabudowanej budynkiem 

stanowiącym „Centrum opiekuńczo-mieszkalne w Rumi” oraz działek nr nr 

114/6, 114/11 i 114/13, obr. 7, w części zabudowanych, stanowiących zaple-

cze dla ww. placówki – przeznaczone do oddania w użyczenie.

Rumia, dnia 18.01.2024r.

OGŁOSZENIE 15/2024/PR-Media-Group/DB

Medal Róży dla Mariusza 
Gustowskiego

II Koncert Noworoczny 
i zaproszenie na WOŚP

WEJHEROWO | Przedsiębiorstwo WOJ-MAR w tym roku obchodzi swój jubileusz 25-lat ist-
nienia. Założyciel firmy oraz wieloletni partner miasta Mariusz Gustowski został wyróżniony 
przez prezydenta Krzysztofa Hildebrandta Medalem Róży za zasługi dla miasta Wejherowa.

GMINA SZEMUD | Wielkie muzyczne emocje towarzyszyły zgromadzo-
nym gościom podczas II Koncertu Noworocznego w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie. Podczas występu można było usłyszeć gminnych 
artystów pod batutą dyrygenta Wojciecha Kubika.

Podczas 25 lat działania firma WOJ-MAR zyskała 
pozycję przedsiębiorstwa o wyjątkowej tożsamości 
biznesowej, stabilnego, godnego zaufania oraz wyróż-
niającego się w swoje branży.

Dobra opinia, na którą przez te wszystkie lata pra-
cował właściciel przełożyła się na liczne sukcesy nie 
tylko na terenie naszego miasta, ale także na obszarze 
całego województwa pomorskiego. W Wejherowa 
znajduje się kilka kluczowych obiektów, które zostały 
realizowane przez to przedsiębiorstwo. Wśród nich 
są między innymi: Ratusz Miejski i budynek Urzędu 
Miejskiego przy ul. 12 Marca. WOJ-MAR wykonywał 
również termomodernizację i remonty budynków 
oświatowych miejskich oraz powiatowych, prace przy 
rewitalizacji Parku Miejskiego im. Majkowskiego 
w zakresie wolier dla ptaków. Realizował również re-
mont wejherowskiej Kolegiaty i zabytkowych kamie-
nic, budowę Bramy Piaśnickiej, komunalnych budyn-

ków mieszkalnych oraz budynku Kamienicy Sztuki.
Liczne inwestycje prowadzone przez firmę WOJ-

-MAR zostały docenione w prestiżowych ogólnopol-
skich konkursach, między innymi w Modernizacji 
Roku za wysoką jakość, rozwiązania konstrukcyjne, 
funkcjonalne oraz innowacyjne metody zastosowa-
nych materiałów budowlanych.

Podczas uroczystej mszy świętej w Kościele pw. 
Świętej Trójcy sekretarza miasta, Bogusław Suwara 
w imieniu swoim oraz prezydenta miasta, Krzysztofa 
Hildebrandta podziękował Mariuszowi oraz Beacie 
Gustowskim za wzorową współpracę na przestrzeni 
tych 25 lat, a także pogratulował wspaniałego jubile-
uszu. Swoje życzenia oraz gratulacje złożyli również 
przedstawiciele Niepublicznej Szkoły Rzemiosła im. 
św. Józefa w Wejherowie, która od lat współpracuje 
z firmą WOJ-MAR

Źródło: UM Wejherowo
Swoimi głosami na koncercie poruszały serca pu-

bliczności młoda i utalentowana wokalistka z Kolecz-
kowa Maja Budniewska oraz Przewodnicząca Rady 
Gminy Szemud Aleksandra Perz.

- Jesteśmy dumni jak rozwija się Orkiestra Dęta Gmi-
ny Szemud oraz jak bardzo wysoki poziom artystyczny 
prezentuje. Jest to wizytówka naszego samorządu na 
cały kraj i Europę. Dziękujemy wszystkim muzykom, 
którzy tworzą tę wyjątkową orkiestrę. Dzięki ich talen-
tom oraz ciężkiej pracy mamy cudowne efekty, które 
słychać. Cieszy też fakt, że mamy w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie salę widowiskową z sceną na 
której nasza orkiestra zdobywa cenne doświadczenie. 
Dziękujemy za wspaniałe koncertowe spotkanie.– od-
powiada Urząd Gminy Szemud.

Był to już drugi koncert Noworoczny w gminnym 
kompleksie. Centrum pięknieje i zachwyca każdego, 
kto do niego przybędzie. Mieszkańcy wypełnili całą 
widownię sali widowiskowej, a obecni byli także 
dziadkowie z swoimi wnukami. Była to także okazja 
do uroczystego spędzenia Dnia Babci i Dziadka. Po 
koncercie wzniesiono toast i złożono najpiękniejsze 
życzenia. Muzyczne spotkanie zakończono na słodko 
przy wielkim torcie.

Zainteresowanie tym wielkim muzycznym wyda-
rzeniem było tak duże, że gminni włodarze organizują 
Koncert Noworoczny na Bis już 12 lutego. Bezpłatne 
wejściówki będą do odbioru w Gminnym Centrum 

Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemudzie.
Podczas koncertu ogłoszono plan na wielki finał 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Szemudzie, 
który odbędzie się 28.01.2024.

- Po raz pierwszy nasz sztab będzie grał w Centrum 
Samorządowym. Zapraszamy od godziny 14:00 do 
18:00 na licytacje, wspaniałe koncerty, pyszny i słodki 
poczęstunek. O godzinie 18:00 będzie szemudzkie świa-
tełko do nieba – zapraszają organizatorzy.

Źródło: UG Szemud
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Uszyto setki legowisk dla schronisk OTOZ Animals
WEJHEROWO | Odbyło się dobroczynne szycie legowisk dla psów i kotów ze schronisk OTOZ Animals – Dąbrówka oraz OTOZ Animals – „Ciapko-
wo” w Gdyni. Dzięki zaangażowaniu wielu osób udało się pobić dotychczasowy rekord uszytych posłań.

W Ekofabryce w Wejherowie mia-
ła miejsce akcja charytatywna, której 
głównym punktem był sześciogodzinny 
maraton szycia legowisk pod czujnym 
okiem Eli z „Karuzeli Pasji”. Padł nowy 
rekord - uszyto 417 sztuk legowisk dla 
zwierzaków (kołder, poduszek, koców, 
legowisk uszytych w duchu idei zero 
waste 154 szt.). Jako materiały służyły 

koce, bluzy i swetry podarowane przez 
uczestników wydarzenia. Każdy mógł 
również przynieść swoją maszynę do 
szycia i przyłączyć się do tworzenia 
legowisk dla potrzebujących zwierząt. 
Najmłodsi cieszyli się dodatkową atrak-
cją jaką było malowanie twarzy.

OTOZ Ciapkowo przygotowało spe-
cjalnie na ten dzień ciekawostki i fakty 

dotyczące adopcji psów i kotów. Chętni 
mieli okazję zdobyć wiedzę niezbęd-
ną do adopcji zwierzaka domowego. 
Przedstawiciele schroniska Dąbrówka 
natomiast udzielili obszernej infor-
macji na temat pracy w schronisku 
oraz o interwencjach. Nad bezpieczeń-
stwem uczestników czuwała niezawod-
na Pomorska Grupa Poszukiwawczo 

– Ratownicza GRYF. Dla najbardziej 
wytrwałych czekał ciepły poczęstunek 
przygotowany przez Szefa Sebastiana 
Cichego z KonCi by Sebastian Cichy. 
Tego dnia został uruchomiony autobus 
na trasie Plac Wejhera – Ekofabryka. 
Partnerem strategicznym akcji był Za-
kład Usług Komunalnych w Wejhero-
wie Sp z o.o.

- Wszystkim dziękujemy za zaanga-
żowanie w jakże cennej inicjatywie. Za-
chęcamy także do dalszego pomagania 
naszym czworonożnym przyjaciołom 
w potrzebie - dodaje przedstawiciel 
prezydenta miasta Krzysztofa Hilde-
brandta, który objął patronat nad tym 
wydarzeniem. 

Źródło: UM Wejherowo
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Chciał targnąć się na swoje życie. 
Uratował go pies tropiący

POWIAT | Zaniepokojona kobieta zgłosiła mundurowym, że jej partner wyszedł po kłótni 
z domu i zamierza targnąć się na swoje życie. Policjanci natychmiast ruszyli na poszukiwanie 
mężczyzny, w czym pomógł im pies tropiący.

W niedzielę koło południa wejherowscy 
policjanci otrzymali zgłoszenie od zaniepo-
kojonej mieszkanki jednej z miejscowości 
w powiecie, że jej 65-letni partner po kłótni 
wyszedł z domu, informując bliskich o za-
miarze targnięcia się na swoje życie. Wycho-
dząc z domu, wziął ze sobą przedmioty, któ-
re świadczyły o zamiarze wykonania czynu, 

o którym poinformował.
Na miejsce natychmiast skierowani zostali 

policjanci, w tym Przewodnik Psa Patrolowo 
– Tropiącego z wejherowskiej komendy wraz 
z swoim czworonożnym kompanem Bos-
sem. Na miejscu pies podjął pracę węchową 
i po około 20 minutach odnalazł mężczyznę, 
który ukrył się kilka posesji dalej w drewnia-

nym schowku. Na miejsce wezwano pogoto-
wie ratunkowe, które zabrało mężczyznę do 
szpitala. Dzięki wyszkolonemu psu tropiące-
mu, możliwe było tak szybkie odnalezienie 
mężczyzny. W tej sytuacji było to bardzo 
ważne, ponieważ każda minuta zwłoki mo-
gła realnie zagrażać życiu i zdrowiu 65-latka.

Źródło: KPP Wejherowo
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W Rumi na ul. Grunwaldzkiej policjanci z wejherowskiej dro-
gówki po północy zatrzymali 20-latka kierującego renault laguną, 
ponieważ mężczyzna jadąc przez teren zabudowany miał 107 km/h 
na liczniku prędkości. Mundurowi zatrzymali kierowcy prawo 
jazdy oraz ukarali go mandatem karnym w wysokości 3000 zł oraz 
13 punktami karymi. Kwota mandatu byłaby niższa, gdyby to wy-
kroczenie było popełnione po raz pierwszy, natomiast z uwagi na 
to, że czyn ten popełniony został w recydywie, kwota mandatu się 
podwoiła i wyniosła zamiast 1500 zł, aż 3000 zł.

Źródło: KPP Wejherowo

Kierowca z recydywą 
prędkości
RUMIA | Wejherowscy policjanci w czwartkową noc zatrzymali 
kierowcę samochodu renault, z powodu znacznego przekroczenia 
prędkości na terenie zabudowanym. Mężczyzna został ukarany 
mandatem karnym w wysokości 3000 zł.
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Policjant komórki patrolowej wspólnie z przewod-
nikiem psa wyszkolonego do wykrywania narko-
tyków pełnili służbę na terenie miasta Wejherowa. 
W pewnym momencie zwrócili uwagę na nienatural-
ne zachowanie kierowcy samochodu daewoo, który 
na widok radiowozu nagle zjechał na pobocze drogi. 
Policjanci zatrzymali się, aby skontrolować kierowcę.

Badanie wykonane alko-testem wykazało, że 35-la-
tek był trzeźwy. Jednakże podczas legitymowania 
okazało się, że kierowca nie posiada uprawnień do 
kierowania samochodem. Mężczyzna wydawał się 
być wyraźnie zdenerwowany kontrolą drogową. 
W trakcie sprawdzania samochodu, towarzyszący 
przewodnikowi pies Korek znalazł pomiędzy fotelem 

kierowcy a zapięciem pasów bezpieczeństwa siatkę 
z amfetaminą. W związku z posiadaniem zabronio-
nych substancji, mężczyzna został zatrzymany i do-
prowadzony do wejherowskiej komendy.

Noc 35-latek spędził w policyjnej celi. Już nieba-
wem zostanie przesłuchany oraz niewykluczone, że 
usłyszy zarzuty. Za posiadanie narkotyków grozi kara 
pozbawienia wolności do lat 3. Mężczyzna odpowie 
także za jazdę bez uprawnień do kierowania, za co 
grozi sądowy zakaz kierowania wszelkimi pojazdami 
mechanicznymi a także grzywna, którą sąd może na-
łożyć w wysokości nawet do 30 tys. zł.

Źródło: KPP Wejherowo
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Kolejna udana akcja policji 
przy pomocy psa
WEJHEROWO | Podczas wtorkowego patrolu policjanci zauważyli dziwne zachowanie kierowcy, który 
gwałtownie zjechał na pobocze i stanął. Podczas kontroli był wyraźnie poddenerwowany. Mężczyzna 
chował coś przed mundurowymi, co nie umknęło wyszkolonemu nosowi psa.

Nie ma dnia, aby do poli-
cjantów z Wejherowa nie 
wpłynęły nakazy doprowa-
dzenia osób i listy gończe 
za sprawcami przestępstw 
i wykroczeń, które m.in. są 
realizowane przez dzielni-
cowych podczas obchodu 
rejonu służbowego. 
Przyczyną ukrywania się 
osób poszukiwanych jest 
przede wszystkim chęć 
uniknięcia kary za popeł-
nione przestępstwa, a tym 
samym chęć uniknięcia 
konsekwencji.
Policjanci, w tym 
dzielnicowi, każdego 
dnia w trakcie odpraw 
do służby zapoznają 
się z wizerunkami osób, 
które są poszukiwane, 
w związku z popełnionymi przestępstwami. Policjanci z całej Polski w ramach współpracy rozsyłają je do 
jednostek w kraju po to aby jak najszybciej zatrzymać sprawców i doprowadzić ich do zakładu karnego aby 
mogli odbyć zasądzoną karę.
Zatrzymywaniem osób poszukiwanych zajmują się na co dzień także dzielnicowi. Wśród nich są tacy, którzy 
mają doskonałą pamięć wzrokową oraz bardzo dobre rozpoznanie w swoim rejonie służbowym. Dzięki temu 
policjanci z łatwością rozpoznają poszukiwanych nawet w sytuacji mijania takiej osoby na ulicy.
W Komendzie Powiatowej Policji w Wejherowie jest właśnie taki dzielnicowy asp. Bartłomiej Pipka, który 
przez cały 2023 rok zatrzymał 127 osób poszukiwanych, w tym 28 osób, których ustalił miejsce pobytu, 94 
osoby poszukiwanie na podstawie sadowych zakazów i 5 osób poszukiwanych listami gończymi. Wśród nich 
znalazł się mężczyzna, który był poszukiwany na podstawie trzech listów gończych. Do odbycia miał karę 2 
lat i 10 miesięcy pozbawienia wolności m.in. za pobicie. Większość poszukiwanych osób trafiła do zakładów 
karnych.                                                                                                                                    Źródło: KPP Wejherowo

DZIELNICOWY „ŁOWCĄ" POSZUKIWANYCH
POWIAT | Policjanci każdego dnia otrzymują nowe nakazy doprowadzenia osób i listy 
gończe za sprawcami przestępstw, które często także realizują dzielnicowi podczas swojej 
codziennej służby. To jak są skuteczni, każdego dnia udowadnia dzielnicowy z Wejherowa.

fot. KPP Wejherowo
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Grali młodzi zawodnicy oraz zawodniczki Tytanów
PIŁKA RĘCZNA | Spotkania rozegrały juniorki i juniorzy młodsi w pojedynkach z SSPR Szczypiorniak - Ustka oraz Wybrzeże Gdańsk III.

Ponownie podopieczne trenera 
Warmbiera walczyły dzielnie, lecz nie 
były w stanie nawiązać walki z wyżej 
notowanymi przeciwniczkami. W na-
szym zespole trafienia zanotowały tyl-
ko 4 zawodniczki z Weroniką Skibą na 
czele. Natomiast w drużynie przeciw-
nej aż 13 szczypiornistek wpisało się 
na listę strzelczyń. To zdecydowanie 
za mało, aby liczyć na korzystny wynik 

z drużyną, która w tym roku praw-
dopodobnie będzie walczyć o medale 
Mistrzostw Polski. 

Tytanki wystąpiły w składzie: Skiba 
11, Fetta 5, Kaszubowska 2, Musiał 
1, Węska, Gruba, Antczak, Lewan-
dowska, Dąbrowska, Formela, Kosyn, 
Kepke.

Tytani Wejherowo - SSPR Szczypior-
niak - Ustka 19:41 (9:22)

Dobre spotkanie juniorów
W tym meczu przeciwko Port Servi-

ce Wybrzeże Gdańsk III to podopiecz-
ni trenera Paździochy byli faworytami. 
Około 50 kibiców obejrzało naprawdę 
dobre zawody. Po pierwszej połowie 
wygranej dziewięcioma bramkami 
wydawało się, że mecz będzie bez 
historii. Po zmianie stron zawodnicy 
z Gdańska rzucili cztery bramki z rzę-

du i do końca spotkania gra toczyła się 
"bramka za bramkę". Po tym spotkaniu 
Tytani umocnili się na trzecim miejscu 
w tabeli. Po feriach rozegrają kluczowe 
mecze o awans do 1/16 Mistrzostw 
Polski.

W tym meczu 19 bramek zdobył 
Mateusz Fijoł dla drużyny Tytanów. 
Trzeba zaznaczyć, że jest to rekord 
w historii klubu w rozgrywkach mło-

dzieżowych i seniorskich.
Tytani wystąpili w składzie: Gosz 

- Fijoł 19, Jakub Nowociński 12, Jan 
Kiedrowski 8, Roppel 3, Bistram, 
Cholch, Hlebik, Laskowski, Michał 
Nowociński, Ignacy Kiedrowski, Fedo-
ryniec, Tomczak, Giedrojć, Jelonek.

Tytani Wejherowo - Port Service 
Wybrzeże Gdańsk III 42:35 (22:13)

Źródło: Tytani Wejherowo Facebook

Z siedmiu drużyn, które wzięły udział 
w luzińskim turnieju Kaszub Cup dla rocz-
nika 2010 najlepsi okazali się zawodnicy 
z Akademia Piłkarska Karol Piątek II. Po 
serii spotkań w systemie każdy z każdym 
zdobyli najwięcej punktów wyprzedzając 
AP Jedynka Reda oraz AP Karol Piątek I. 
Kolejne miejsca zdobyli:
4 - AP KP Gdynia,
5 - Sztorm Kosakowo,
6 - MKS Lew Lębork,
7 - AP Reda II.
Najlepszym strzelcem został Jan Ja-
rzemski z AP Jedynka Reda, najlepszym 
bramkarzem Aleksander Mięsiak, a za-
wodnikiem Robert Brzeski, obaj z AP Karol 
Piątek.
Zawody zostały objęte patronatem hono-

rowym przez Mieczysława Struka Marszał-
ka Województwa Pomorskiego, Henrykę 
Krzywonos – Strycharską Poseł na Sejm 
RP, Gabrielę Lisius Starostę Powiatu 
Wejherowskiego, Jarosława Wejer Wójta 
Gminy Luzino i Pomorskie Zrzeszenie LZS.
Impreza została dofinansowana przez 
Gminę Luzino, Pomorski LZS oraz Program 
„Mikro Granty" ze środków MSiT, którego 
operatorem jest Fundacja Orły Sportu.
W ten weekend czeka nas spotkanie 
roczników 2013/14 w sobotę, a w niedzie-
lę Turniej Biznes Cup od godziny 09:00. 
Wszystkie turnieje odbywają się na hali 
GOSRiT Luzino. Wiecej informacji pod 
numerem 735 132 547.

Źródło: GOSRiT Luzino

KASZUB CUP Z ROCZNIKA 2010
PIŁKA NOŻNA | Wiele turniejów już się odbyło, a przed nami kolejne. Ten weekend zapowia-
da się równie aktywnie, gdyż odbędą się turnieje dla roczników 2013/14 oraz Biznes Cup.

Na starcie stawiło się 74 uczestników turnieju ran-
kingowego Polskiej Federacji Scrabble m. in. z Ma-
łego Trójmiasta Kaszubskiego, Krakowa, Kętrzyna, 
Kędzierzyna - Koźla, Polic, Wrocławia, Szczecina, 
Bytomia, Kołobrzegu oraz Osielska.

Po oficjalnym otwarciu turnieju, na sali nastąpiła 
cisza i pełne skupienie nad planszami. W sobotę 
rozegrano siedem rund, natomiast w niedzielę 
kolejnych pięć. Oficjalne zakończenie mistrzostw 
nastąpiło w niedzielę wraz z wręczeniem nagród 
z udziałem radnych Rady Miasta Teresy Tkaczyk, 
Leszka Hebla oraz Zastępcy Burmistrza Miasta 
Redy Łukasza Kamińskiego.

Zwycięzcy otrzymali statuetki i nagrody pienięż-
ne: 1 miejsce Kamil Górka (Kraków), 2 miejsce 
Paweł Zbrowski (Gdynia), 3 miejsce Jakub Hassa 
(Lutol Suchy). Nagrody rzeczowe specjalne: najlep-
szy debiutant - statuetka i gra Scrabble Wojciech 

Gliniecki 39 miejsce (Reda), najlepszy zawodnik 
Powiatu Wejherowskiego - voucher do Aquaparku 
Tomasz Lewiński 25 miejsce (Wejherowo). Z okazji 
Dnia Babci i Dziadka przyznano nagrody okolicz-
nościowe - najlepsza Babcia Turnieju Alicja Wała-
szewska – Kempa 22 miejsce (Gdynia), najlepszy 
Dziadek Turnieju Marek Dutkiewicz 10 miejsce 
(Milanówek).

- Dziękujemy za liczny udział w tegorocznych 
mistrzostwach, podziwiamy umiejętności i erudycję 
startujących - mówi dyrektor Fabryki Kultury To-
masz Wiśniewski - Z tego miejsca chciałbym zaprosić 
na kolejną edycję mistrzostw w 2025 roku. Do zoba-
czenia za rok - dodaje.

Organizatorami turnieju była: Fabryka Kultury 
w Redzie oraz pan Miłosz Wrzałek.

Źródło: UM Reda

II Otwarte Mistrzostwa Redy w Scrabble
SCRABBLE | W miniony weekend w redzkiej Fabryce Kultury odbyły się II Otwarte Mistrzostwa Redy w Scrabble.
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